día de quedar firme la liquidación a practicarse en la oportunidad prevista por el art.132 de

la L.O., le abonen a  los herederos de MALLEA ARMANDO RUBEN, SRES:  TANIA

MARIA CAETANO MALLEA, RUBEN ADRIAN MALLEA CAETANO, y FERNANDO

ANDRES  MALLEA  CAETANO la  suma  total  de  $  821.676,51.-  (PESOS

OCHOCIENTOS  VEINTIÚN  MIL  SEISCIENTOS  SETENTA  Y  SEIS  CON

CINCUENTA Y UN CENTAVOS), con más la actualización y los intereses; 2º) Imponer

las  costas  en  la  forma  dispuesta  en  el  considerando  precedente,  y  regular  los

honorarios correspondientes a la representación letrada  de la parte actora, la suma

de   $  2.124.075.-  (PESOS  DOS  MILLONES  CIENTO  VEINTICUATRO  MIL

SETENTA Y CINCO a 25 UMAs), a la representación letrada de la demandada $

1.699.260.-   (PESOS  UN  MILLON  SEISCIENTOS  NOVENTA  Y  NUEVE  MIL

DOSCIENTOS SESENTA, lo que equivale a 20 UMAs), a la representación letrada

de la demandada  $ 1.699.260.-  (PESOS UN MILLON SEISCIENTOS NOVENTA Y

NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA, lo que equivale a 20 UMAs), los del perito

médico legista  $ 1.019.556 - (PESOS UN MILLÓN DIECINUEVE MIL QUINIENTOS

CINCUENTA Y SEIS,  lo  que equivale a 12 UMAs) y los del  perito ingeniero  $

509.778.- (PESOS QUINIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO,

lo que equivale a 6 UMAs), a cada uno de los peritos médico, e ingeniero; en todos

los casos conforme Acordada CSJN nro.580/2025,  por las tareas realizadas con

relación al reclamo civil y con más el I.V.A. en caso de corresponder; 3°) Imponer a